Cem6ür6L lvlurtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

VEREADOR

ExcELENtssinao sENHoR pREstDENTE DA
VEREADORES DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA

"Reforma e ampliação da feira livre, situada

cidade."

cÂmana DE

O vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais

vem requerer a v.Ex." que após a deliberação e a aprovação do plenário, seja

encaminhada ao Exmo. sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

no Bairro Vila Rica, nesta

.jlnaÍa Municipal de Barreiras - ui
Protocolo no l)Q-

Justificativa

Diante da grande necessidade de melhorias na feira livre situada no Bairro Vila
Rica, e tendo em vista que o local é insalubre, inapropriado e inabilitado para

as condiçÕes de trabalho dos feirantes, deixando os mesmos a mercê do
descaso e totalmente expostos ao perigo de doenças, é que venho solicitar a
reforma do local supramencionado.

A referida reforma facilitará a vida de todos os trabalhadores da feira livre e de
Todas as pessoas que frequentam o local.

Diante destas consideraçÕes, é que apresento a presente lndicação, pelo que

se requer agasalho de legalidade e responsabilidade administrativa.

Sala das sessões, 05 de fevereiro de 2020.

Em:li/o.z | j4,às JL n .%

inatura do Funcionário

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101